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Nämndinitiativ gällande problematisk skolfrånvaro 
 
När vårterminen närmar sig sitt slut kan vi tyvärr konstatera att antalet barn i grundskolan med minst 
50 % frånvaro har ökat kraftigt jämfört med för ett år sedan. Idag rapporterar Barn- och 
utbildningsnämnden att 122 gotländska skolbarn har vad som brukar beskrivas som problematisk 
skolfrånvaro. Främst handlar det om barn på högstadiet. 
 
Det här är inget nytt problem. BUN har genom åren på olika sätt arbetat med att minska den 
problematiska skolfrånvaron. Tyvärr visar ökningen och det höga antal barn som riskerar att sluta 
grundskolan med ofullständiga betyg att det man gör inte är tillräckligt eller inte fungerar tillräckligt 
bra. 
 
I första hand är naturligtvis hög frånvaro ett problem för den enskilda eleven och för dennes familj 
men med det höga antal det nu handlar om blir det också ett problem för Region Gotland. Vi behöver 
alla fullt utbildade gotlänningar vi kan få. Den ökande skolfrånvaron riskerar att påverka hela vår 
regionala utveckling framåt. Det är redan en utmaning att kompetensförsörja i såväl vår egen 
verksamhet inom Region Gotland och hos våra privata arbetsgivare och med denna utveckling blir 
problemet än större. Detta riskerar också att bli kostsamt i framtiden då chansen att komma ut i 
arbete och egen försörjning minskar vilket vi vet ökar riskerna både för psykisk ohälsa och 
kriminalitet. Om vi inte löser detta nu kommer vi att få betala för det i framtiden. 
 
Vänsterpartiet menar att detta är en resursfråga. Vi tror att skolan idag inte har de resurser som 
behövs för att skapa en trygg skolgång för alla barn. I det svåra ekonomiska läge Regionen befinner 
sig i måste vi freda skolan för att förhindra att barn och unga slås ut. Men vi tänker också att det kan 
handla om hur vi jobbar med problematisk skolfrånvaro. BUN tycks ha svårt att nå resultat. Vad kan 
övriga nämnder bidra med i arbetet att minska skolfrånvaron? Kan man mer aktiv jobba med stöd till 
anställda som har barn som inte förmår att vara i skolan? Kan man stötta på annat vis? 
 
Vi kan inte vänta på eventuellt bättre ekonomiska förutsättningar åren framöver. Det är nu en 
förändring måste ske. Vi tror att det behövs någon form av krisledning. Frågan behöver lyftas upp i 
vår organisation och utredas. 
 
Vänsterpartiet föreslår därför: 
 
Att regiondirektören får i uppdrag att utreda vad mer som kan göras inom Region Gotland för att 
komma tillrätta med problematisk skolfrånvaro.  
 
Utredningen ska bland annat fokusera på vilka ytterligare verksamheter inom Region Gotland som 
kan stötta BUN samt vilka samverkansformer som kan förstärkas.   
 
  
 
 


